[image: image1.png]

                                                                                                                                                                                                                                    413

ДУМА
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРАСНОУФИМСКИЙ ОКРУГ

ТРИНАДЦАТОЕ ЗАСЕДАНИЕ ПЯТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

от  30 мая 2013  г.  №      124
г. Красноуфимск

Об   утверждении     Положения     «О

бюджетном устройстве и бюджетном

процессе     в   МО   Красноуфимский

округ»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом МО Красноуфимский округ Дума МО Красноуфимский округ

РЕШИЛА:
1. Внести в Положение «О бюджетном процессе и бюджетном устройстве в МО Красноуфимский округ", утвержденное решением Думы МО Красноуфимский округ от 26 января 2012г. № 516  следующие изменения и дополнения:
1.1.  статью 2 дополнить абзацем 49 следующего содержания:

«муниципальные целевые программы – реализуемые (планируемые к реализации) долгосрочные ведомственные  целевые программы, а также иные целевые программы муниципального образования Красноуфимский округ, направленные на обеспечение социально-экономического развития муниципального образования Красноуфимский округ и реализуемые за счет средств округа и (или) предоставленных бюджету округа межбюджетных трансфертов и иных источников, уставленных законом.»;

1.2. пункты 10,11 статьи 7 изложить в следующей редакции:

 «10.  определение порядка предоставления из бюджета городского округа субсидий юридическим лицам, в том числе негосударственным некоммерческим организациям, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ и услуг;

   11. установление порядка принятия решений о разработке, формировании и реализации долгосрочных муниципальных целевых программ, а также их утверждение, определение критериев оценки эффективности реализации долгосрочных муниципальных целевых программ городского округа,  оценка эффективности реализации долгосрочных муниципальных целевых программ городского округа;»;

1.3. статью 7 дополнить пунктом 24 следующего содержания:
«24. определение порядка предоставления бюджетных инвестиций»;
1.4. пункт 24 статьи 7 считать пунктом 25;

1.5. абзац 4 пункта 2 статьи 17 изложить в следующей редакции:
«В расходной части бюджета городского округа предусматривается создание:

муниципального дорожного фонда муниципального образования Красноуфимский округ. Порядок его формирования и использования устанавливается решением  Думы МО Красноуфимский округ;
резервного фонда Администрации МО Красноуфимский округ. Порядок использования средств резервного фонда устанавливается Администрацией  МО Красноуфимский округ»;

1.6.  пункт 2 статьи 17 дополнить абзацем 7 следующего содержания:
«В составе расходов бюджета городского округа формируется обеспечение муниципальных целевых программ, направленных на социально-экономическое развитие муниципального образования Красноуфимский округ»;

1.7.  пункт 2 статьи 31 изложить в следующей редакции:

«2. Проект бюджета городского округа  может быть составлен  и утверждён  сроком на один год (на очередной финансовый год) или сроком на три года (очередной финансовый год и плановый период). Срок, на который составляется и утверждается  проект бюджета городского округа, устанавливается  решением Думы, за исключением решения о бюджете городского округа, если законом Свердловской области, за исключением закона о бюджете Свердловской области, не определен срок, на который составляются и утверждаются проекты бюджетов муниципальных районов и городских округов»;

1.8. пункт 4 статьи 32 дополнить абзацем 12 следующего содержания:
«перечнем долгосрочных целевых программ муниципального образования Красноуфимский округ на очередной финансовый год (на очередной финансовый год и плановый период)»;

1.9. абзац 12 пункта 4 статьи 32 считать абзацем 13;
1.10. в пункте 1 статьи 34 слова «и утверждается Администрацией» исключить;
1.11. пункт 2 статьи 34 изложить в следующей редакции:

«2. Проект среднесрочного финансового плана муниципального образования утверждается Администрацией МО Красноуфимский округ и представляется в Думу одновременно с проектом бюджета городского округа.»;

1.12. статью 34 дополнить пунктом 4 следующего содержания:
«4. Среднесрочный финансовый план муниципального образования разрабатывается в случае, если проект бюджета городского округа составляется сроком на один год.»;
1.13. пункт 2 статьи 40 дополнить подпунктами 12, 13 следующего содержания:

«12) объём бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда МО Красноуфимский округ на очередной финансовый год (на очередной финансовый год и плановый период);

13) расходы по финансовому обеспечению муниципальных целевых программ на очередной финансовый год (на очередной финансовый год и плановый период)»;

1.14. подпункт 12 пункта 2 статьи 40 считать подпунктом 14;

1.15. подпункт 7 пункта 2 статьи 42 изложить в следующей редакции:

«7) верхний предел муниципального долга на 1 января года, следующего за  очередным финансовым годом  (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода)»;

1.16. пункт 4 статьи 64 дополнить подпунктом 8 следующего содержания:

«8) информация об объёмах размещения муниципального заказа МО Красноуфимский округ и количестве заключённых муниципальных контрактов»;

1.17. подпункт 8 пункта 4 статьи 64 считать подпунктом 9;
2. Опубликовать настоящее Решение в газете "Вперёд".

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубликования в газете "Впёред".

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комиссию по экономической политике, бюджету и налогам (Вышегородцев П.А.).
Глава
Муниципального образования
Красноуфимский округ                                                                         О.В. Ряписов